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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ESPERANÇA - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 79

01.3 Total de seções não instaladas

79

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 25.796

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.796

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.796

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 21.962

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.962

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,14%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,86% 3.834
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.962

20.829

406

727

Votos nulos na urna 727

94,84%

1,85%

3,31%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 20.829
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 25.796

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.796

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.796

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 21.962

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

21.962

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,14%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,86% 3.834

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

21.962

20.860

482

620

Votos nulos na urna 620

94,98%

2,19%

2,82%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 20.860

Votos nominais 96,81% 20.195

Votos para legenda 3,19% 665

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ADRIANA LINS DE OLIVEIRA BEZERRA, PRESIDENTE DA JUNTA ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ESPERANÇA-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - RONALDO FERNANDES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DIVALDO BATISTA PORTELA Deferido Deferido Deferido Não eleito

COLIGAÇÃO FILHOS DA ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ARNALDO MONTEIRO COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LIDIA REGINA ARAUJO DE LIMA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FRENTE PROGRESSISTA POPULAR DE ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - THIAGO DE ASSIS MORAES Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

EDMILSON LOPES DE MORAIS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOELSON FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - RICARDO ALEXANDRE
BARBOSA DE OLIVEIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10147 - JOSE ROBERTO BATISTA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - JOSE ALEXANDRE
RODRIGUES NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10444 - NEUZA ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - JOSE BRONZEADO
SOBRINHO NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - WENDELL GARCIA
LARANJEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10789 - MARICELIA DA
CONCEIÇÃO FIRMINO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10999 - JACQUELINE FERREIRA
ALVES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOÃO PAULO DINIZ BRITO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11007 - JOELLYSON DE LIMA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - ADIJAILSON COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11113 - MARIA DE FATIMA
ARAUJO SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11114 - ELISSANDRA GARCIA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11121 - HILDEMARA ARAUJO LIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - GENIVAL DE ANDRADE Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11222 - ADEILSON DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11223 - MARIA VITORIA VICENTE
DOS SANTOS NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - WEVERTON DE MELO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11340 - MARIA DA PENHA
PEREIRA DO NASCIMENTO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - JOABSON TRAJANO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11567 - RAQUEL NUBIA GOMES
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - PLACIDO DE ARRUDA
CAMARA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - PATRICIA ELEUTERIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - NIELLY DOS SANTOS DIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15147 - FRANCISCO DE ASSIS
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15174 - MARIZELDA SALVIANO
DUARTE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15215 - MARIA JOSE SOARES
FIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15218 - ANTONIO OLIVEIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - LEANDRO CLEMENTE
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - RONALDO DE ARRUDA
CAMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JOSÉ ADEILTON DA SILVA
MORENO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15615 - JOSINALDO FERREIRA
DINIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - EDINALDO BEZERRA DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15789 - JACQUELINE SANTOS DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MATHEUS JOSE ARAUJO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22002 - MARIA VALDENICE
FRANCISCO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22007 - LAEDSON FREIRE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22114 - JOSE PAULO BARROS DE
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - ALINE SANTINA
CORDEIRO DE OLIVEIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - ADONIS ADONAI COSTA
FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22215 - MARCOS ANTONIO DE
ARRUDA CAMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - FAGNER ANDRADE DINIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - VERINALDA RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22345 - MARIA GIRLEIDE DE
OLIVEIRA DUARTE LIMEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - NATANAEL GRANGEIRO
DINIZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - JOSÉ CARLOS PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - DENILSON OLIVEIRA
FRANÇA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - RODRIGO ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55101 - VALERIA NASCIMENTO
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ADRIANO TORRES COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - RAFAELLA NOGUEIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - JOÃO BOSCO NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - SOCORRO APARECIDA
TOMAZ DOS SANTOS COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - ADILIO MAIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55511 - JANAINA MENDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55555 - JOELSON DIAS DE MELO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55678 - GABRIEL FABIO ATAIDE
PEREIRA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - MICHEL RODRIGUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - GEOVA LOPES DE
QUEIROZ JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - LUCIANA SOARES BRITO
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido *

PP / PSD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

FRENTE PROGRESSISTA POPULAR DE
ESPERANÇA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

SOLIDARIEDADE / REPUBLICANOS / MDB / PODE / PL / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO FILHOS DA ESPERANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *
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44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

17 778 79510 - REPUBLICANOS 7950 Válido (legenda)

238 6.097 6.33511 - PP 6.3350 Válido (legenda)

234 4.111 4.34515 - MDB 4.3450 Válido (legenda)

45 2.263 2.30822 - PL 2.3080 Válido (legenda)

131 6.946 7.07755 - PSD 7.0770 Válido (legenda)

Resumo 665 020.195 20.860

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

20.860
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

160,50

Votos nulos e nulos técnicos :

20.195

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

482

13

Votos anulados sub judice :

620

20.860

Votos de legenda (C) :

0

665

1.605

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 321,00

1.284,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

778 1710 - REPUBLICANOS 795 0 2 0

6.097 23811 - PP 6.335 3 7 3

4.111 23415 - MDB 4.345 2 9 2

2.263 4522 - PL 2.308 1 3 1

6.946 13155 - PSD 7.077 4 8 4

Resultado em 06/10/2024 18:38:31, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 20.195 665 20.860 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.097 238 311 - PP 6.335 3 0 0 2 1583.750000
000000000*

  394.70

4.111 234 215 - MDB 4.345 2 0 0 3 1448.333333
333333333

  270.72

2.263 45 122 - PL 2.308 1 0 0 1 1154.000000
000000000

  143.80

6.946 131 455 - PSD 7.077 4 0 0 3 1415.400000
000000000

  440.93

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.097 238 311 - PP 6.335 3 1 1 1 1267.000000
000000000

  394.70

4.111 234 215 - MDB 4.345 2 0 0 3 1448.333333
333333333*

  270.72

2.263 45 122 - PL 2.308 1 0 0 1 1154.000000
000000000

  143.80

6.946 131 455 - PSD 7.077 4 0 0 3 1415.400000
000000000

  440.93

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.097 238 311 - PP 6.335 3 1 1 1 1267.000000
000000000

  394.70

4.111 234 215 - MDB 4.345 2 1 1 2 1086.250000
000000000

  270.72
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

2.263 45 122 - PL 2.308 1 0 0 1 1154.000000
000000000

  143.80

6.946 131 455 - PSD 7.077 4 0 0 3 1415.400000
000000000*

  440.93

Resultado em 06/10/2024 18:38:31, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.605

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

778 1710 - REPUBLICANOS 795 0 0 0

6.097 23811 - PP 6.335 3 1 4

4.111 23415 - MDB 4.345 2 1 3

2.263 4522 - PL 2.308 1 0 1

6.946 13155 - PSD 7.077 4 1 5

Resumo 20.195 665 20.860 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 18:38:31, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

11.808 56,69% Eleito*11 - THIAGO DE ASSIS MORAES Válido

EDMILSON LOPES DE MORAIS

8.884 42,65% Não eleito15 - ARNALDO MONTEIRO COSTA Válido

LIDIA REGINA ARAUJO DE LIMA CAVALCANTE

137 0,66% Não eleito12 - RONALDO FERNANDES DOS SANTOS Válido

DIVALDO BATISTA PORTELA

Resultado em 06/10/2024 - 18:38:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.344 Eleito por QP*11567 - RAQUEL NUBIA GOMES SILVA OLIVEIRA Válido

1.306 Eleito por QP*22000 - MATHEUS JOSE ARAUJO DE LIMA Válido

1.294 Eleito por QP*55555 - JOELSON DIAS DE MELO Válido

1.192 Eleito por QP*11222 - ADEILSON DOS SANTOS Válido

1.151 Eleito por QP*11111 - ADIJAILSON COSTA Válido

1.052 Eleito por QP*55456 - ADILIO MAIA DA SILVA Válido

1.022 Eleito por QP*55789 - GEOVA LOPES DE QUEIROZ JUNIOR Válido

973 Eleito por QP*55222 - RAFAELLA NOGUEIRA DA COSTA Válido

951 Eleito por média*11123 - GENIVAL DE ANDRADE Válido

879 Eleito por média*55511 - JANAINA MENDES DA SILVA Válido

870 1º Suplente55000 - RODRIGO ALVES Válido

823 Eleito por QP*15555 - JOSÉ ADEILTON DA SILVA MORENO Válido

815 Eleito por QP*15123 - NIELLY DOS SANTOS DIAS Válido

572 Eleito por média*15678 - EDINALDO BEZERRA DE MENEZES Válido

566 1º Suplente11000 - JOÃO PAULO DINIZ BRITO Válido

406 1º Suplente15000 - PLACIDO DE ARRUDA CAMARA JUNIOR Válido

383 1º Suplente22123 - ADONIS ADONAI COSTA FREIRE Válido

372 2º Suplente55678 - GABRIEL FABIO ATAIDE PEREIRA BEZERRA Válido

370 2º Suplente15218 - ANTONIO OLIVEIRA DE ALMEIDA Válido

297 2º Suplente11223 - MARIA VITORIA VICENTE DOS SANTOS
NASCIMENTO

Válido

281 3º Suplente11007 - JOELLYSON DE LIMA FERREIRA Válido

251 3º Suplente15615 - JOSINALDO FERREIRA DINIZ Válido

239 4º Suplente15111 - PATRICIA ELEUTERIO DA SILVA Válido

235 2º Suplente22222 - FAGNER ANDRADE DINIZ Válido

230 Não eleito10123 - RICARDO ALEXANDRE BARBOSA DE OLIVEIRA
LIMA

Válido

216 Não eleito10456 - JOSE BRONZEADO SOBRINHO NETO Válido

208 5º Suplente15789 - JACQUELINE SANTOS DE ASSIS Válido

203 6º Suplente15456 - RONALDO DE ARRUDA CAMARA Válido

169 3º Suplente55444 - SOCORRO APARECIDA TOMAZ DOS SANTOS
COSTA

Válido

146 4º Suplente11340 - MARIA DA PENHA PEREIRA DO NASCIMENTO
SANTOS

Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

106 4º Suplente55888 - LUCIANA SOARES BRITO ROCHA Válido

87 Não eleito10222 - JOSE ALEXANDRE RODRIGUES NETO Válido

87 5º Suplente55123 - ADRIANO TORRES COSTA Válido

86 Não eleito10000 - JOELSON FERREIRA DA SILVA Válido

82 3º Suplente22122 - ALINE SANTINA CORDEIRO DE OLIVEIRA LIMA Válido

78 7º Suplente15215 - MARIA JOSE SOARES FIRES Válido

69 Não eleito10147 - JOSE ROBERTO BATISTA DA SILVA Válido

64 5º Suplente11114 - ELISSANDRA GARCIA SOARES Válido

61 Não eleito10444 - NEUZA ALVES DA SILVA Válido

61 4º Suplente22555 - JOSÉ CARLOS PEREIRA Válido

51 8º Suplente15147 - FRANCISCO DE ASSIS DIAS Válido

48 6º Suplente55333 - JOÃO BOSCO NUNES Válido

48 9º Suplente15333 - LEANDRO CLEMENTE RIBEIRO Válido

47 5º Suplente22007 - LAEDSON FREIRE DOS SANTOS Válido

47 10º Suplente15174 - MARIZELDA SALVIANO DUARTE DA SILVA Válido

44 6º Suplente22456 - NATANAEL GRANGEIRO DINIZ Válido

39 6º Suplente11113 - MARIA DE FATIMA ARAUJO SOARES Válido

37 7º Suplente22333 - VERINALDA RODRIGUES DA SILVA Válido

37 7º Suplente55101 - VALERIA NASCIMENTO MELO Válido

37 8º Suplente55777 - MICHEL RODRIGUES DOS SANTOS Válido

36 7º Suplente11456 - JOABSON TRAJANO DOS SANTOS Válido

29 8º Suplente22345 - MARIA GIRLEIDE DE OLIVEIRA DUARTE LIMEIRA Válido

23 8º Suplente11333 - WEVERTON DE MELO SANTOS Válido

21 9º Suplente22114 - JOSE PAULO BARROS DE FIGUEIREDO Válido

18 Não eleito10555 - WENDELL GARCIA LARANJEIRA Válido

9 10º Suplente22215 - MARCOS ANTONIO DE ARRUDA CAMARA Válido

9 11º Suplente22002 - MARIA VALDENICE FRANCISCO PEREIRA Válido

8 Não eleito10789 - MARICELIA DA CONCEIÇÃO FIRMINO FERREIRA Válido

7 9º Suplente11121 - HILDEMARA ARAUJO LIRA Válido

3 Não eleito10999 - JACQUELINE FERREIRA ALVES DE LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 18:38:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

12 - PDT Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

137 0.66% Não eleito12 - RONALDO FERNANDES DOS SANTOS Válido

DIVALDO BATISTA PORTELA

COLIGAÇÃO FILHOS DA ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.884 42.65% Não eleito15 - ARNALDO MONTEIRO COSTA Válido

LIDIA REGINA ARAUJO DE LIMA CAVALCANTE

FRENTE PROGRESSISTA POPULAR DE ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.808 56.69% Eleito*11 - THIAGO DE ASSIS MORAES Válido

EDMILSON LOPES DE MORAIS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:38:25, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

230 Não eleito10123 - RICARDO ALEXANDRE BARBOSA DE OLIVEIRA
LIMA

Válido

216 Não eleito10456 - JOSE BRONZEADO SOBRINHO NETO Válido

87 Não eleito10222 - JOSE ALEXANDRE RODRIGUES NETO Válido

86 Não eleito10000 - JOELSON FERREIRA DA SILVA Válido

69 Não eleito10147 - JOSE ROBERTO BATISTA DA SILVA Válido

61 Não eleito10444 - NEUZA ALVES DA SILVA Válido

18 Não eleito10555 - WENDELL GARCIA LARANJEIRA Válido

8 Não eleito10789 - MARICELIA DA CONCEIÇÃO FIRMINO FERREIRA Válido

3 Não eleito10999 - JACQUELINE FERREIRA ALVES DE LIMA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.344 Eleito por QP*11567 - RAQUEL NUBIA GOMES SILVA OLIVEIRA Válido

1.192 Eleito por QP*11222 - ADEILSON DOS SANTOS Válido

1.151 Eleito por QP*11111 - ADIJAILSON COSTA Válido

951 Eleito por média*11123 - GENIVAL DE ANDRADE Válido

566 1º Suplente11000 - JOÃO PAULO DINIZ BRITO Válido

297 2º Suplente11223 - MARIA VITORIA VICENTE DOS SANTOS
NASCIMENTO

Válido

281 3º Suplente11007 - JOELLYSON DE LIMA FERREIRA Válido

146 4º Suplente11340 - MARIA DA PENHA PEREIRA DO NASCIMENTO
SANTOS

Válido

64 5º Suplente11114 - ELISSANDRA GARCIA SOARES Válido

39 6º Suplente11113 - MARIA DE FATIMA ARAUJO SOARES Válido

36 7º Suplente11456 - JOABSON TRAJANO DOS SANTOS Válido

23 8º Suplente11333 - WEVERTON DE MELO SANTOS Válido

7 9º Suplente11121 - HILDEMARA ARAUJO LIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

823 Eleito por QP*15555 - JOSÉ ADEILTON DA SILVA MORENO Válido

815 Eleito por QP*15123 - NIELLY DOS SANTOS DIAS Válido

572 Eleito por média*15678 - EDINALDO BEZERRA DE MENEZES Válido

406 1º Suplente15000 - PLACIDO DE ARRUDA CAMARA JUNIOR Válido

370 2º Suplente15218 - ANTONIO OLIVEIRA DE ALMEIDA Válido

251 3º Suplente15615 - JOSINALDO FERREIRA DINIZ Válido

239 4º Suplente15111 - PATRICIA ELEUTERIO DA SILVA Válido

208 5º Suplente15789 - JACQUELINE SANTOS DE ASSIS Válido

203 6º Suplente15456 - RONALDO DE ARRUDA CAMARA Válido

78 7º Suplente15215 - MARIA JOSE SOARES FIRES Válido

51 8º Suplente15147 - FRANCISCO DE ASSIS DIAS Válido

48 9º Suplente15333 - LEANDRO CLEMENTE RIBEIRO Válido

47 10º Suplente15174 - MARIZELDA SALVIANO DUARTE DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.306 Eleito por QP*22000 - MATHEUS JOSE ARAUJO DE LIMA Válido

383 1º Suplente22123 - ADONIS ADONAI COSTA FREIRE Válido

235 2º Suplente22222 - FAGNER ANDRADE DINIZ Válido

82 3º Suplente22122 - ALINE SANTINA CORDEIRO DE OLIVEIRA LIMA Válido

61 4º Suplente22555 - JOSÉ CARLOS PEREIRA Válido

47 5º Suplente22007 - LAEDSON FREIRE DOS SANTOS Válido

44 6º Suplente22456 - NATANAEL GRANGEIRO DINIZ Válido

37 7º Suplente22333 - VERINALDA RODRIGUES DA SILVA Válido

29 8º Suplente22345 - MARIA GIRLEIDE DE OLIVEIRA DUARTE LIMEIRA Válido

21 9º Suplente22114 - JOSE PAULO BARROS DE FIGUEIREDO Válido

9 10º Suplente22215 - MARCOS ANTONIO DE ARRUDA CAMARA Válido

9 11º Suplente22002 - MARIA VALDENICE FRANCISCO PEREIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.294 Eleito por QP*55555 - JOELSON DIAS DE MELO Válido

1.052 Eleito por QP*55456 - ADILIO MAIA DA SILVA Válido

1.022 Eleito por QP*55789 - GEOVA LOPES DE QUEIROZ JUNIOR Válido

973 Eleito por QP*55222 - RAFAELLA NOGUEIRA DA COSTA Válido

879 Eleito por média*55511 - JANAINA MENDES DA SILVA Válido

870 1º Suplente55000 - RODRIGO ALVES Válido

372 2º Suplente55678 - GABRIEL FABIO ATAIDE PEREIRA BEZERRA Válido

169 3º Suplente55444 - SOCORRO APARECIDA TOMAZ DOS SANTOS
COSTA

Válido

106 4º Suplente55888 - LUCIANA SOARES BRITO ROCHA Válido

87 5º Suplente55123 - ADRIANO TORRES COSTA Válido

48 6º Suplente55333 - JOÃO BOSCO NUNES Válido

37 7º Suplente55101 - VALERIA NASCIMENTO MELO Válido

37 8º Suplente55777 - MICHEL RODRIGUES DOS SANTOS Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:38:31, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

566 1º Suplente11000 - JOÃO PAULO DINIZ BRITO Válido

297 2º Suplente11223 - MARIA VITORIA VICENTE DOS SANTOS NASCIMENTO Válido

281 3º Suplente11007 - JOELLYSON DE LIMA FERREIRA Válido

146 4º Suplente11340 - MARIA DA PENHA PEREIRA DO NASCIMENTO
SANTOS

Válido

64 5º Suplente11114 - ELISSANDRA GARCIA SOARES Válido

39 6º Suplente11113 - MARIA DE FATIMA ARAUJO SOARES Válido

36 7º Suplente11456 - JOABSON TRAJANO DOS SANTOS Válido

23 8º Suplente11333 - WEVERTON DE MELO SANTOS Válido

7 9º Suplente11121 - HILDEMARA ARAUJO LIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

406 1º Suplente15000 - PLACIDO DE ARRUDA CAMARA JUNIOR Válido

370 2º Suplente15218 - ANTONIO OLIVEIRA DE ALMEIDA Válido

251 3º Suplente15615 - JOSINALDO FERREIRA DINIZ Válido

239 4º Suplente15111 - PATRICIA ELEUTERIO DA SILVA Válido

208 5º Suplente15789 - JACQUELINE SANTOS DE ASSIS Válido

203 6º Suplente15456 - RONALDO DE ARRUDA CAMARA Válido

78 7º Suplente15215 - MARIA JOSE SOARES FIRES Válido

51 8º Suplente15147 - FRANCISCO DE ASSIS DIAS Válido

48 9º Suplente15333 - LEANDRO CLEMENTE RIBEIRO Válido

47 10º Suplente15174 - MARIZELDA SALVIANO DUARTE DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

383 1º Suplente22123 - ADONIS ADONAI COSTA FREIRE Válido

235 2º Suplente22222 - FAGNER ANDRADE DINIZ Válido

82 3º Suplente22122 - ALINE SANTINA CORDEIRO DE OLIVEIRA LIMA Válido

61 4º Suplente22555 - JOSÉ CARLOS PEREIRA Válido

47 5º Suplente22007 - LAEDSON FREIRE DOS SANTOS Válido

44 6º Suplente22456 - NATANAEL GRANGEIRO DINIZ Válido

37 7º Suplente22333 - VERINALDA RODRIGUES DA SILVA Válido
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29 8º Suplente22345 - MARIA GIRLEIDE DE OLIVEIRA DUARTE LIMEIRA Válido

21 9º Suplente22114 - JOSE PAULO BARROS DE FIGUEIREDO Válido

9 10º Suplente22215 - MARCOS ANTONIO DE ARRUDA CAMARA Válido

9 11º Suplente22002 - MARIA VALDENICE FRANCISCO PEREIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

870 1º Suplente55000 - RODRIGO ALVES Válido

372 2º Suplente55678 - GABRIEL FABIO ATAIDE PEREIRA BEZERRA Válido

169 3º Suplente55444 - SOCORRO APARECIDA TOMAZ DOS SANTOS COSTA Válido

106 4º Suplente55888 - LUCIANA SOARES BRITO ROCHA Válido

87 5º Suplente55123 - ADRIANO TORRES COSTA Válido

48 6º Suplente55333 - JOÃO BOSCO NUNES Válido

37 7º Suplente55101 - VALERIA NASCIMENTO MELO Válido

37 8º Suplente55777 - MICHEL RODRIGUES DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:38:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.808 56.69% Eleito*11 - THIAGO DE ASSIS MORAES Válido

EDMILSON LOPES DE MORAIS

Resultado em 06/10/2024 - 18:38:25, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.344 Eleito por QP*11567 - RAQUEL NUBIA GOMES SILVA OLIVEIRA Válido

1.306 Eleito por QP*22000 - MATHEUS JOSE ARAUJO DE LIMA Válido

1.294 Eleito por QP*55555 - JOELSON DIAS DE MELO Válido

1.192 Eleito por QP*11222 - ADEILSON DOS SANTOS Válido

1.151 Eleito por QP*11111 - ADIJAILSON COSTA Válido

1.052 Eleito por QP*55456 - ADILIO MAIA DA SILVA Válido

1.022 Eleito por QP*55789 - GEOVA LOPES DE QUEIROZ JUNIOR Válido

973 Eleito por QP*55222 - RAFAELLA NOGUEIRA DA COSTA Válido

951 Eleito por média*11123 - GENIVAL DE ANDRADE Válido

879 Eleito por média*55511 - JANAINA MENDES DA SILVA Válido

823 Eleito por QP*15555 - JOSÉ ADEILTON DA SILVA MORENO Válido

815 Eleito por QP*15123 - NIELLY DOS SANTOS DIAS Válido

572 Eleito por média*15678 - EDINALDO BEZERRA DE MENEZES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:38:31, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


